
  

 
   Sida 1 (3)  

 Datum Diarienr. 
  2024-12-11 Af-2024/0089 0934 

Justitiedepartementet Ert diarienr. 
  Ju2024/01778  

  

 

 

 
 
 
 

Arbetsförmedlingen   
113 99 Stockholm 
107 67 STOCKHOLM 

Besöksadress Telefon E-post 
Elektrogatan 4 0771-60 00 00 registrator@arbetsformedlingen.se 

 
 

Arbetsförmedlingens remissvar: 
Delbetänkandet Ökat informationsutbyte 
mellan myndigheter – Behov och föreslagna 
förändringar (SOU 2024:63) 

 

Arbetsförmedlingen lämnar synpunkter enligt nedan. 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen ser positivt på möjligheten för myndigheter att 
utbyta mer information i syfte att motverka felaktiga utbetalningar och 
brottslighet. 

Arbetsförmedlingen anser att det behöver klargöras att ekonomiskt stöd 
även omfattar ersättningar till leverantörer som utför 
arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen 
trots att det ekonomiska stödet sker på civilrättslig grund genom 
upphandlade avtal.  

Vidare anser Arbetsförmedlingen även att regeringen bör ge utredningen 
i uppdrag att undersöka en mer genomgripande reform avseende att 
avskaffa sekretess mellan myndigheter när det gäller sekretess till 
förmån för enskildas personliga och ekonomiska förhållanden. 

Arbetsförmedlingens synpunkter  

Arbetsförmedlingen ser positivt på möjligheten att kunna utbyta mer 
information med andra myndigheter för att förhindra, förebygga, 
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upptäcka, utreda och ingripa mot fusk, felaktiga utbetalningar, 
regelöverträdelser och brottslighet. 

Allmänna synpunkter 
Arbetsförmedlingen utbyter redan idag en stor mängd information med 
andra offentliga aktörer och har idag till stora delar en digital 
infrastruktur på plats för att kunna utbyta mer information.  
Arbetsförmedlingen vill dock nämna att utbyte av information oftast 
kräver anpassningar hos både ägare och mottagare av informationen, 
vilket behöver finansieras och prioriteras hos båda aktörerna för 
informationsutbytets genomförande.  Beroende på vilken information 
det är som ska hämtas och lämnas så kommer omfattningen på 
anpassningar skifta. 

Gällande leverantörer som utför arbetsmarknadspolitiska 
insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen 

Utredningens delbetänkande är oklart och det behöver förtydligas att 
ekonomiskt stöd till leverantörer som utför arbetsmarknadspolitiska 
uppdrag omfattas av den föreslagna bestämmelsen, trots att dessa 
leverantörer upphandlas genom civilrättsliga avtal. 

Arbetsförmedlingen uppmärksammar att utredningen på sidan 286 i 
delbetänkandet uppger att ekonomiskt stöd även omfattar ersättningar 
till leverantörer som utför arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag 
av Arbetsförmedlingen. Utredningen uppger på samma sida att 
utbetalningar som sker på rent civilrättsliga grunder med stöd av 
upphandlade avtal faller utanför tillämpningsområdet för ekonomiskt 
stöd och ekonomisk förmån. Leverantörer som utför 
arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen får 
ersättning baserat på civilrättsligt upphandlade avtal. Det innebär att det 
blir oklart då leverantörerna både omfattas och inte av det föreslagna 
tillämpningsområdet. 

Arbetsförmedlingen upphandlar och betalar årligen ut stora summor 
välfärdsmedel till fristående leverantörer som utför 
arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen. 
Arbetsförmedlingen framhåller därför att det är av stor vikt att den 
ersättning som leverantörer erhåller från Arbetsförmedlingen också 
omfattas av den nu föreslagna sekretessbrytande bestämmelsen. 
Arbetsförmedlingen anser därför att utredningen behöver klargöra att 
ekonomiskt stöd även omfattar ersättningar till leverantörer som utför 
arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen. 
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Undersöka en genomgripande reform 

Arbetsförmedlingen anser att istället för nu föreslagna sekretessbrytande 
bestämmelse vore det bättre att undersöka möjligheten att vända på 
utgångspunkten och som huvudregel tillåta att uppgifter om enskilda får 
utbytas mellan myndigheter. Arbetsförmedlingen instämmer i 
utredningens bedömning och anser därför att regeringen snarast bör ge 
den pågående utredningen ett tilläggsdirektiv som ger utredningen i 
uppdrag att undersöka en mer genomgripande reform där sekretess till 
förmån för enskildas personliga och ekonomiska förhållanden som 
utgångspunkt avskaffas mellan myndigheter. 

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Maria Hemström Hemmingsson 

Peter Thornberg 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Maria Hemström 
Hemmingsson. Ärendet har föredragits av verksamhetssamordnare Peter 
Thornberg.  

I den slutliga handläggningen av ärendet har även ekonomidirektör 
Annela Yderberg deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 

 

 


